МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ПӰРТӰС ПОЯНЛЫК,

ЭКОЛОГИЙ ДА ЙЫРВЕЛЫМ
АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО

МИНИСТЕРСТВЕЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЭКОЛОГИИ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК  ПРИКАЗ

от  28  марта 2023 г. № 137

О внесении изменения в Программу профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

при осуществлении на территории Республики Марий Эл
регионального государственного геологического контроля (надзора)

на 2023 год

В  соответствии  с  пунктом  7  статьи  52  Федерального  закона

от 31 июля 2020 г.  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»  и  пунктом  7

Правил  разработки  и  утверждения  контрольными  (надзорными)

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым  законом  ценностям,  утвержденных  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  25  июня  2021  г.  № 990,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести  в  раздел  3  «Перечень  профилактических  мероприятий,

сроки  (периодичность)  их  проведения»  Программы  профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении  на  территории  Республики  Марий  Эл  регионального

государственного  геологического  контроля  (надзора) на  2023  год,

утвержденной приказом Министерства природных ресурсов, экологии

и  охраны  окружающей  среды  Республики  Марий  Эл  от  13  декабря

2022 г. № 467 «О проведении в 2023 году мероприятий по профилактике

рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям»,

следующее изменение:

подраздел  «График  проведения  обязательных  профилактических

визитов» дополнить позициями 4 - 73 следующего содержания: